
Bílá
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdlant nad Ostravicí GPS souřadnice: 49.442073N, 18.452925E

Nadmořská výška: 546 m n. m. První pís. zmínka: 1817 (207 let) Katastrální výměra: 5 642 ha

Počet obyvatel: 260 PSČ: 739 15

Adresa URL: www.obecbila.cz

O obci
Bílá je malá obec nacházející se na moravské straně historické moravsko-slezské zemské hranice.

Historie obce
Vznik obce je spojen se správním vývojem území, porostlém původně hlubokým pralesem, které bylo již
před rokem 1100 na hranicí českého přemyslovského státu a slezského knížectví opolského.
Řeka Ostravice v této části Beskyd rozdělila území ...

Ubytování a restaurace
V obci je několik chat, horských chat, ski areálů, hotelů a turistických chat. Některé tyto zařízení
zajišťují i stravování.

Okolí a příroda
Národní přírodní rezervace Salajka pod Bumbálkou patří k přírodním zajímavostem. Prales má
rozlohu 21,8 ha. Je chráněn již od roku 1937, kdy byl zřízen bývalým majitelem arcibiskupstvím
olomouckým.

Současnost obce
V Bílé je pouze mateřská škola. Dále je zde střední škola zemědělská a lesnická. Za lékařskou
péčí musejí občané dojíždět. V obci je spousta hřišť a koupaliště.

Sportovní možnosti
Obec je vyhlášená mezi milovníky zimních sportů, je zde spousta ski areálů. Dále je zde koupaliště a
spousta hřišť. Bílou prochází několik cyklo a turistických tras.

Památky a zajímavosti
V obci je kostel sv. Bedřicha. Patří k nejzajímavějším památkovým objektům. Byl postaven nákladem a
z podnětu olomouckého arcibiskupa kardinála Bedřicha z Fürstenbergu v létech 1873–1875.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7761/bila/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 07:38:15



Doprava
Do Bílé zajíždí autobus. Obcí prochází silnice č. 56.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7761/bila/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 18.4.2024 07:38:15


